A Quum ferociret & insoleceret Leosthenes ad po-  
 pulum, Phocion, Oratio tua, inquit, adolescens  
 cupressorum similis est. hæ enim grandes sunt &  
 excellæ, sed non ferunt fructum. Vbi adortus eum  
 Hyperides quæ fuit, Quando igitur consules Pho-  
 cion populo Athenienti ut arma capiat? Quum iu-  
 ventutem, inquit, videro servare ordines velle, di-  
 vites conferre, oratores ærarium non expilare.  
 Quum multi copias ab Leosthene conscriptas stu-  
 perent, rogarentq; Phocionem quemadmodum  
 instructas putaret, Recte, inquit, ad stadium: at doli-  
 chon exhorresco belli, quod neq; stipendium ci-  
 vilitati aliud, neq; naues, neq; milites sint. A stipula-  
 ta est autem ei res ipsa. Primum enim rebus gestis  
 Leosthenes, superatis acie Bœotii & intra Lamie  
 mœnia redacto Antipatro, splendidus effloruit.  
 Quo tempore civitatem memorant magnifica  
 gustata spe quotidie ex lætis nuntiis festos dies e-  
 gisse, atq; diis honorem habuisse: Phocionem ve-  
 ro ad illos qui se, redarguere ipsum putantes posse,  
 requirebant num hæc non optaret se fecisse? Om-  
 nino sane, dixisse, verum consuluisse illa. Aliis  
 rursus super alia lætis nuntiis ex castris scriptis &  
 allatis dixisse. Quando tandem desinemus vince-  
 re? Quum defuncto Leosthene verentes aliqui ne  
 dux ad exercitum Phocion missus bellum transi-  
 geret, hominem quendam subornassent obscu-  
 rum qui exurgens in concione diceret, quod ami-  
 cus & condiscipulus esset Phocionis, monere se ut  
 parcerent ei reserarentq; quum parem non ha-  
 berent alium: Antiphilum autem exercitui præfi-  
 cerent: atq; id populus probaret: progressus Pho-  
 cion demonstravit, neq; se vnquam istius condi-  
 scipulum, neq; aliàs notum vel familiarem fuisse.  
 Verum nunc, inquit, ex hodierno die amicitiam &  
 necessitudinem in eo tecum: quando quidem quæ  
 è re mea sint consulisti. Molientibus bellum in  
 Bœotios Atheniensibus primum repugnauit, mo-  
 nentibusq; amicis occisuros ipsum Athenienses, si  
 eos pergeret offendere, Iniuria, inquit, si quod è re-  
 publica est faciam: sin secus, iure. Vbi eos videt  
 nihilo remissiores, sed obstrepentes sibi, pronun-  
 tiare iussit præconi, ut Athenienses omnes qui à pu-  
 bertate intra sexaginta annos essent, cum quinque  
 dierum cibariis confestim se à concione seque-  
 rentur. Ibi magna turba excitata, vociferantibus-  
 que & exilientibus natu grandioribus, Quid hoc  
 rei est, inquit? Ego dux annos natus octoginta vo-  
 bis cum ero. Ea ratione repressit & reflexit illos in  
 præsentia. Quæ vero ora maritima à Micionem, qui  
 ingenti manu Macedonum & mercenariorum in  
 Ramnunta descenderat, agerque vastaretur: edu-  
 xit in eum exercitum Atheniensium. Ibi alio at-  
 que alio hinc inde accurrentibus, inferentibus-  
 que se in partes ducis, & monentibus ut illic  
 tumultum occuparet, illic equitatum circummit-  
 teret, hinc subsidiarios inter principia locaret: Pa-  
 præ, inquit, quam multos duces, paucos video mi-  
 lites! Vbi peditum aciem instruxit, quidam  
 longe ante signa prouectus, mox, timore percul-  
 sus occurrentis sibi hostis, retro ad ordinem  
 suum recepit se. ibi, Non te pudet, inquit, ado-  
 lescens duos deseruisse ordines? & quo posi-  
 tus à duce fueras, & iterum vbi temet colloca-  
 sti ipse. Hostes adortus fudit fugauitque eos.

ἐμβαλὼν δὲ τοὶς πολεμίοι καὶ τῶ κρῶτος τρεψάμενος,

ipsum Micionem cum multis interfecit. Porro Græcorum exercitus in Thessalia iunctos cum Antipatro Leonnatum Macedonasq; , qui ex Asia venerat, acie fudit: vbi pedites Antiphilus, Menon Thessalus equites duxit. quo in prælio cecidit Leonnatus. Post paulo, quum Craterus magnis copiis ex Asia venisset, signis iterum apud Cranona collatis cæsi sunt Græci: non magnam cladem tamen accepere, nec multi cecidere. At contumacia aduersus duces lenes & iuuenes, simulq; sollicitante ciuitates eorum Antipatro, dilapsi fœdissime libertatem prodidere. Ibi quum signa confestim moueret Antipater Athenas, Demosthenes & Hyperides cesserunt vrbe. Demades, qui nullam partem eius quanti lis ei æstimata fuerat, poterat soluere, (quippe damnatus fuerat, quod rogationes septē promulgauisset aduersus legum interdita) & notatus infamia prohibebatur concionem habere, tunc vero potestate facta, legem rogauit, vt legati cum libera potestate ad Antipatrum mitterentur de pace. Verente id populo, Phocionemq; accersente, atq; fidem illi vni se testante habere: Atqui si consilis, inquit, paruissetis meis, nunc hisce de rebus non consulere. Ita lege perlata missus est ad Antipatrum, qui habebat in Cadmia statua, paratus mox in terram Atticam mouere. Primum postulauit hoc, vt illis in castris manens pacem sanciret. Vbi Craterus iniqua fremuit ab ipsis Phocionem postulare, vt confidentes ibi sociorum & amicorum fines vexarent, quum depreçdari liceret hostiles: apprehensa Antipater dextera eius, Dandū, inquit, Phocioni hoc est beneficiū. De cæteris imperauit vt Athenienses ipsis permitterent, sicut Lamia Leostheni voluerant ipsum. Itaq; vt reuersus in vrbem est Phocion, & compulsi necessitate Athenienses id comprobauerunt: profectus iterum Thebas est adiuncto ab Atheniensibus inter legatos cæteros Xenocrate philosopho. Tantum enim virtutis Xenocratis erat nomen apud omnes & opinio & celebritas, insolentiam vel feritatem vel excandescentiam vt existere in animo humano existimarent nullam cui non ex solo Xenocratis aspectu rubor aliquis & reuerentia eius subiret. Enimvero euenit ob improbitatem Antipatri & virtutis odium secus. Nam primum complexus alios non salutauit Xenocratem. Vnde dixisse aiunt illum, recte facere Antipatrum: qui indignitatis causa, qua ciuitatem Atheniensem statuerat afficere, vnum se erubesceret. Deinde dicere exorsum non ferens, sed interpellans & infensus, oratione eius præcidit. Quum verò disseruisset Phocion, respondit amicitiam & fœdus se cum populo Atheniense facturum his conditionibus: vt Demosthenem & Hyperidem sibi dederent, rempubl. more veteri ex censu tractarent, præsidium in Munychia acciperent, præterea impensas belli & multam penderent. Has condiciones præter Xenocratem alii legati vt benignas laxi accepere. Ille enim moderate ait Antipatrum vt cum seruis, vt cum liberis duriter egisse. Phocione autem præsidium detrectante & deprecante, fertur Antipater dixisse, Omnia Phocion parati sumus tibi indulgere, exceptis iis quæ & te & nos perdent.